АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2024

	№
	29

	г. Мураши

О закреплении образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями Мурашинского муниципального округа в 2024 году

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, за конкретными территориями Мурашинского муниципального округа  в 2024 году согласно приложению.
	2.Управлению образования администрации муниципального образования Мурашинского муниципального округа Кировской области довести настоящее постановление до сведения  муниципальных образовательных организаций Мурашинского муниципального округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
	3.Считать утратившим силу постановление администрации Мурашинского муниципального округа от 15.02.2023 № 80 «О закреплении  образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями Мурашинского района в 2023 году».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления образования администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ.

Первый заместитель главы
администрации  округа                                                             А.В. Суслов
________________________________________________________________

                                      Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Мурашинского муниципального округа Кировской области
от  23.01.2024 № 29
Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями Мурашинского муниципального округа в 2024 году
	№
п/п
	Образовательные
организации
	Адрес
муниципальной образовательной организации
	Территория
муниципального района

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное казённое учреждение детский сад № 1 г. Мураши
	613710, Кировская область, г. Мураши,
ул. Пионерская, д.26
	г. Мураши
с. Паломохино
д. Бовыкины,
п. Шубруг,
д. Нижне-Зотинская
д. Казаковщина
д.Поломка
д.Петруничи
д.Костенки
д.Заборщина
с.Боровица
д.Егоренки
д.Большая Коротаевщина
д.Пермята
с.Верхораменье
с.Алексеевское
п.Березовский
д.Крысановы
д.Крюковцы

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное казённое учреждение детский сад № 2 г. Мураши
	613711, Кировская область, г. Мураши, ул. Маяковского, д.6
	г. Мураши
с. Паломохино
д. Бовыкины,
п. Шубруг,
д. Нижне-Зотинская
д. Казаковщина
д.Поломка
д.Петруничи
д.Костенки
д.Заборщина
с.Боровица
д.Егоренки
д.Большая Коротаевщина
д.Пермята
с.Верхораменье
с.Алексеевское
п.Березовский
д.Крысановы
д.Крюковцы

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное казённое учреждение Детский сад «Радуга» города Мураши
	613710,
Кировская область,
г. Мураши,
ул. Пионерская, д.3а
	г. Мураши
с. Паломохино
д. Бовыкины,
п. Шубруг,
д. Нижне-Зотинская
д. Казаковщина
д.Поломка
д.Петруничи
д.Костенки
д.Заборщина
с.Боровица
д.Егоренки
д.Большая Коротаевщина
д.Пермята
с.Верхораменье
с.Алексеевское
п.Березовский
д.Крысановы
д.Крюковцы

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное казённое учреждение детский сад «Чебурашка» п. Октябрьский Мурашинского района
	613730,
Кировская область,
Мурашинский район,
п. Октябрьский, ул. Энгельса, д.13
	п. Октябрьский

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное казённое учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного направления развития воспитанников «Лесная сказка» п. Безбожник Мурашинского района
	613710,
Кировская область, Мурашинский район, п. Безбожник, ул. Почтовая, д.48
	п. Безбожник
п. Волосница,
п. Стахановский,
п. Тылай

	6.
	Муниципальное дошкольное казённое учреждение детский сад п. Староверческий  Мурашинского района
	613700,
Кировская область, Мурашинский район,
п. Староверческий,
ул. Первомайская, д.1
	п. Староверческий

	7.
	Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение начальная общеобразовательная школа д. Даниловка Мурашинского района Кировской области
(разновозрастная группа)
	613721,
Кировская область,
Мурашинский район,
д. Даниловка,
ул. Юбилейная, д.9
	д. Даниловка
п. Новый

[bookmark: _GoBack]